
 

 

 

平成２５年１０月１５日 

 

保護者各位 

 

郡山市立富田中学校長 小熊 博治  

 

台風２６号接近に伴う市内小・中学校の臨時休業について（緊急連絡） 

 

 清秋のみぎり、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動について、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、「関東に上陸する台風としては１０年に１度の勢力」といわれる大型で強い勢力の

台風２６号が、明日１６日の朝から午後にかけて福島県に接近する見通しです。 

つきましては、郡山市教育委員会の指示により、下記のとおり、市内小・中学校が臨時

休業の措置をとることになりましたのでお知らせいたします。 

なお、臨時休業に伴う家庭での対応について、ご協力くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 台風２６号接近に伴う緊急措置 

（１）明日１０月１６日（水）は、市内小・中学校を臨時休業とする。 

（２）今日から明日まで、部活動等の活動は行わない。 

 

２ 注意事項並びに諸連絡 

（１）生徒は、明日の臨時休業中は自宅待機となります。天候が回復しても登校したり、 

遊びに出かけたりすることはできません。自宅で自習するなど静かに生活するよう 

心がけましょう。 

（２）明日、教職員により学区内点検や見回り等を行います。台風による被害などがあ 

った場合は学校に連絡をお願いします。 

（３）明後日１７日（木）は、通常授業になります。※６校時授業（給食あり） 

（４）その他、ご不明の点がありましたら、学校に問い合わせください。 

 

 

（問い合わせ先；富田中学校 ９３８－７５２１・７５２２） 

緊 急 連 絡 


